
 

Amendement niet sluitende begroting 2025. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot het instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

het College ernaar streeft een sluitende begroting 2025 en meerjarenraming 2026 – 2028 

aan te bieden;  

het Rijk een omvangrijke bezuiniging op het gemeentefonds heeft doorgevoerd waardoor de 

gemeente Waalre in 2025 geconfronteerd wordt met sterk verminderde inkomsten; 

deze korting van de uitkering van het Rijk in 2025 de gemeente noopt tot aanzienlijke 

bezuinigingen;  

de provincie als toezichthouder in deze specifieke situatie een niet-sluitende begroting voor 

2025 als uitzondering toe zal staan. 

Is van mening dat: 
 
wanneer die bezuinigingen niet voldoende zijn om de jaarschijf 2025 sluitend te maken de 

gemeente niets anders overblijft dan de provincie een niet sluitende begroting 2025 aan te 

bieden;  

met het presenteren van een dergelijke begroting, tevens een krachtig signaal richting het 

Rijk wordt afgeven dat bij gemeenten het water aan de lippen staat;  

 
Besluit:  

 

Onder 2 van het voorgenomen besluit een punt j toe te voegen luidende als volgt: 
 
j. zonodig de jaarschijf 2025 niet sluitend te maken en bij de provincie een niet sluitende 
begroting 2025 in te dienen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 
 
 
 
 
 
Fractie(s): 
Aalst Waalre Belang.   D66 
 


